Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia

Jacobus <Genua, Erzbischof>

[Lyon], 20. Juli 1486

De sanctis Nereo et Achilleo lxx

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-289352)

De s. gordiano et epi. De s. nereo

odiosos quod notatur cum dicitur pater. Pater enim dicitur eo quod naturaliter diligit nos. Jo. xiiij. Ipse enim pater amat nos. Si pater et nos filij eius. et fratres adinuicem. et inter fratres perfecta amicitia perseverat. Quinto ad saluandum iustos quod notatur in eo quod dicitur in nomine meo quod est ihesus et salus interpretatur. In nomine igitur ihesu. i. salutis pater misit spiritum. ut ostendat quod ad saluandas gentes venit. Sexto ad docendum ignaros quod notatur in eo quod dicitur. Ille vos docebit omnia. Circa octauum notandum quod datur sive missus est in primitiua ecclesia. Primo pro ratione. Unde. Orantibus apostolis etc. Et luc. iij. Orante ihesu descendit spiritus sanctus etc. Secundo pro verbi dei deuotae et attentae auditione. Act. x. Abuc loquente petro. cecidit spiritus sanctus etc. Tertio ad assiduam operationem quod notatur in manu impositione. Act. viij. Tunc imponebat manus super illos etc. Ut impositio manu signat ad solutionem que fit in confessione.

De s. gordiano et epimacho lxxix

Gordianus a geos quod est dogma sive domus et dyan quod est clarum. quasi clara domus in qua habitabat deus. Sicut autem dicit augustinus in libro de ciuitate dei. bona domus est paribus membris disposita. ampla. et lucida. Sic ille sanctus fuit pariter dispositus pro concordie imitatione. amplius pro caritate. lucidus per veritatem. Epimachus ab epy quod est supra et machin quod est rex. quasi super nubes rex. Vel ab epum quod est supra et machos quod est pugna quasi pro supernis pugnans. **A**

Gordianus vicarius iuliani imperatoris cum quendam christianum nomine ianuariu ad sacrificandum compelleret. ad predicationem tamen ipsius ianuarij ad fide cum uxore sua et. liij. viris conuersus est. Quod audiens iulianus iussit ianuariu in exilium mitti. gordianu vero si sacrificare nollet capite truciari. Decollatus est igitur beatus gordianus et corpus eius ad canes pro. viij. dies picatum est. Sed cum omnino remansisset intactu. tandem a familia sua rapit et cum beato epimacho quem dudum predictus iulianus occidi fecerat non longe ab urbe miliario fere vno circa annum domini. ccc. lxx. sepellitur

De sanctis nereo et achilleo lxx

Nereus interpretatur lucis consiliu. vel nereus a nereth quod est lucerna. et vs festinas. vel nereus quasi ne. i. nequaquam reus. fuit ergo consiliu lucis in virginitatis predicatioe. lucerna in honesta conuersatioe. festinas in zeli seruoze. Nereus id est nequaquam reus in consuetudine puritate. Achilleus ab achis quod est frater meus. et lesa quod est salus quasi fratru salus. Horu passionem eutbices victorinus et macrobius maro serui christi scripserunt. **A**

Nereus et achilleus eunuchi cubicularij domitille neptis domiciani imperatoris fuerunt. Quos beatus petrus apostolus baptisauit. Cum ergo predicta domitilla aureliano filio consulis nupta esset et gemis et purpureis vestibus tegeret. Nereus et achilleus eidem fide predicauerunt. et virginitatem multipliciter commendauerunt. ostendentes virginitatem deo esse proximam. angelis germanam. hominibus

De sancto

Pancracio

innatam vxore viro subijci. pugnis ⁊ calcibus cedi
 de fo:mes ptus sepins p:uari. rursus que vix ma-
 tris pia monita sustinere poterat oportere grãdia
 cõuicia pati mariti. Illa aut iter cetera dixit. Scio
 patre meū fuisse zeloripū. ⁊ matrē meā ab eo cõu-
 cia plurima passam esse. Nunquā vir meus talis fu-
 turus est? Cui illi. Quā q̄diu sunt sponsi vident esse
 benigni. sed mariti effecti crudeliter dominant. et
 aliqui ancillas preferūt dñabus. Dis aut sanctitas
 amissa per pñiam reuocari pōt. sola autē virgini-
 tas ad suū statū reuocari nō pōt. Reat' ei pñiam
 expelli potest. virginitas reuocari nō potest vt ad
 statū pristine sanctitatis attingat. Tūc stauia domi-
 cilla credidit. et virginitatē vouit. et a sancto. cle-
 mente velata est. Quō sp̄sus eius audiēs licētia a
 domiciano ipetrata. virginē cū sanctis nereō et a-
 chilleo in poncianā insulā relegauit putans se per
 hoc posse virginis ppositū immutare. Post aliq̄
 tēpus cū ipse ad insulā p̄xisset. et multis munerib⁹
 sanctos vt virginē suaderēt induceret. ip̄i bec
 penitus respuētes magis eam in dño cōfortabāt.
 Qua ppter cū ad sacrificia cōpellerent. ⁊ dicerent
 se a beato petro ap̄lo baptisatos. nulla rōne posse
 ydol' imolare capite cesi sunt circa annū dñi. lxxx.
 Quoz co:pa iuxta sepulcrū petronelle posita sūt.
 Alios etiā scz victorinū eubicē et maronē quibus
 domicilla adhibebat tanq̄ seruos. tota die in suis
 p̄dijs laborare faciebat. et vespe cantabrū ad mā-
 ducandū eis dabat. Tandē eubicē cedi iussit quo
 usqz sp̄m exalaret. victorinū vero in aq̄s fetētib⁹
 suffocari. maronē vero saxo ingēti opprimi iussit.
 Cū aut unmanissimā petrā quā vix. lxx. viri moue-
 re poterāt sup eū iactassent ip̄s p̄dictū lapidē in
 humeros suos accepit. et quasi leues paleas ad
 duo miliaria portauit. Et cū plurimi credidissent
 cōsularis eū occidi fecit. Post hoc aurelianus do-
 micillā de exilio reduxit. et duas virgines eufrosi-
 nam et theodorā collactaneas ei⁹. vt ei suaderēt
 misit. Quas tñ domicilla ad fidē cōuertit. Tūc au-
 relianus cū sp̄sis p̄dictaz puellarū et trib⁹ iocu-
 larozibus ad domicillā veit vt ei⁹ nuptias celebra-
 ret. et ip̄am saltē violēter opprimeret. Sed cū do-
 micilla p̄dictos duos iuuenes cōuertisset. aurelia-
 nus domicillā in tbalamū introduxit. et ibidē mī-
 mos canere fecit. et ceteros secū saltare iussit. vo-
 lēs eū postmodū violare. Sed cū deficerēt mimi in
 canēdo. et ceteri in saltādo. ipse tñ p̄ duos dies nō
 cessauit. quousqz in saltādo deficiēs expirauit. Lu-
 zurius vero frater ei⁹ ipetrata licētia oēs qui cre-
 diderāt interfecit. et cubiculo vbi p̄dicte virgines